[image: brasaomm]
	          CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 71 DE 2024
AUTÓGRAFO Nº 98 DE 2024

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE MOTOCICLISTAS INSANOS MOTO CLUBE, “INSANOS MC”.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º Fica declarado como Utilidade Pública a Associação de Motociclistas Insanos Moto Clube, “Insanos MC”, com o objetivo de realizar ações que visem à união dos motociclistas através de apoio e incentivo, representando a cidade de Mogi Mirim, defendendo a paz, a liberdade de expressão, mantendo a essência social através da promoção de ações voluntárias e humanitárias em prol da população mogimiriana e de toda a sociedade.

	Art. 2º A referida Associação preenche todos os requisitos da Lei Municipal nº 3.810, de 27 de junho de 2003, fazendo jus ao reconhecimento de Instituição de Utilidade Pública.

	Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 17 de setembro de 2024.
[bookmark: _Hlk159318557]

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 71 de 2024
Autoria: Vereador Alexandre Cintra
image1.jpeg